da Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 05/2017, mas devidamente
adaptadas às especificidades dos serviços contratados por esta Corte,
I D 1099071 e 1099072, mediante as quais foi definido como valor global
estimado para a contratação o montante de R $ 4.862.877,21 (quatro
milhões, oitocentos e sessenta e dois mil oitocentos e setenta e
sete reais e vinte e um centavos), para 36 (trinta e seis) meses de
vigência contratual.

Por oportuno, necessário registrar que o valor estimado para os

serviços de jardinagem, consoante mapa de preços ID 1093091, foi obtido a
partir de preços de contratos similares firmados por esta Corte, sendo que,